КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№

«О создании рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебным

программам для аккредитации программ последипломного медицин
ского образования КГМА им. И.К. Ахунбаева»

С целью прохождения независимой аккредитации по учебным про

граммам и обеспечения качественной подготовки врачей на последи

пломном уровне, приказываю:

1. Создать рабочие группы по организации самооценки и подготовке
отчета по учебным программам последипломного медицинского
образования

1. Аттокурова Р.М- ответственный за 1 год обучения узких специальностей
по ОВП, ответственная по направлению «Лечебное дело»:

1.Турдушева Д.К.- ответственный по специальности 003 « Аллергология и имму
нология»
2. Ахмедов Н.Т. -  ответственный по специальности 331 «Дерматокосметология»
3. Богданова Е.Ю. -  ответственный по специальности 051 «Кардиохирургия (сер-

дечно-сосудистая хирургия)»
4. Курумшиева А.Ш.- ответственный по специальности 104 «Ревматология»
5. Сарбанова К.С.- ответственный по специальности 054 «Комбустиология»
6. Дюшеева Б.М.- ответственный по специальности 052 «Клиническая лабо
раторная диагностика»
7. Галако Т.И. -  отв. по специальности 098 «Психотерапия»

- по лечебным специальностям (приложение 1):

2. По педиатрическому направлению - Нарицина Л.И.:
1. Нарицина Л.И,- отв. по специальности 037 «Детская пульмонология»

3. По МПД- отв. ИсаковаЖ.Т.:
1. Адамбеков Д.А.-отв.по специальности 071 «Микробиология»
2. Альджамбаева Ч.М.-отв.по специальности «Вирусология»
3. Кудайбергенова Т.А.-отв.по специальности 084 «Организация здравоохране
ния»

4. По специальностям Фармации -  Мураталиева А.Дж.:
1. Дооталиева С.Ч. -  отв по специальности 086 «Организация фармацевтического

дела»
2.Урмамбетова Ж.С. -  отв. по специальности 134 «Фармацевтическая технология»
3.Мураталиева А.Дж.- отв. по специальности 135 «Фармацевтическая химия и
фармакогнозия»
4.Тилекеева У.М.-отв. по специальности 195 «Клиническая фармация»

2. Рабочим группам представить самоотчеты по учебным программам к
20 января 2021 г.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на декана
ФПМО Салибаева О.А.

А. А .Сопуев

Исполнитель: Кульжанова А.А. (0312)546971

2

0 Т « |

Приложение 1
„ к приказу №

<мГ 20/Q  г.

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе последи

пломного медицинского образования по специальности

ФИО Должность
Чынгышова Ж. А. -зав.кафедрой анестезиологии и интенсивной

терапии
Турдушева Д.К. - ассистент кафедры анестезиологии и интен

сивной терапии, ответственный по ОПОП
Шевчук Л.И. - доцент кафедры анестезиологии и интенсив

ной терапии
Турдиев У.М. -ассистент кафедры анестезиологии и интен

сивной терапии

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
______________________ «Дерматокосметология» .

ФИО Должность
Койбагарова А. А. -зав.кафедрой дерматовенерологии

Калыбекова Г.М. - ассистент кафедры дерматовенерологии
• ♦

Кичина Т. - ассистент кафедры дерматовенерологии

Ахмедов Н.Т. - ассистент кафедры дерматовенерологии, от
ветственный по ОПОП

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
_______________ по специальностям «Кардиохирургия» ___________

ФИО Должность
Дадабаев М.Х. -зав.кафедрой кардиохирургии и эндоваску-

лярной хирургии
Джумагулова А.С. - профессор кафедры кардиохирургии и эндо-

васкулярной хирургии
Мураталиев Т.М. - профессор кафедры кардиохирургии и эндо-

васкулярной хирургии
Богданова Е.Ю. -ассистент кафедры кардиохирургии и эндо-

васкулярной хирургии, ответственный по
ОПОП

Абдурашидов С.А. -ассистент кафедры кардиохирургии и эндо-
васкулярной хирургии

4

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
«Ревматология»

ФИО . Должность
Мамытов С.М. -зав.кафедрой гоститальной терапии, профпа-

тологии с курсом гематологии
Курумшиева А.Ш. - доцент кафедры гоститальной терапии,

профпатологии с курсом гематологии, ответ
ственный по ОПОП

Арстанбекова М. А. -ассистент кафедры гоститальной терапии,
профпатологии с курсом гематологии

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
«Комбустиология»

ФИО Должность
Мусаев А.И. -зав.кафедрой хирургии общей практики с

курсом комбустиологии
Сарбанова К.С. - доцент кафедры хирургии общей практики с

курсом комбустиологии, ответственный по
ОПОП

Максут уулу.Э. -доцент кафедры хирургии общей практики с
курсом комбустиологии

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования'по специальности
«Клиническая лабораторная диагностика»

ФИО Должность
Махмудова Ж. А. -зав.кафедрой бцохимии с курсом общей и

биоорганической химии
Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель кафедры биохимии с кур

сом общей и биоорганической химии
Дюшеева Б.М. -доцент кафедры биохимии с курсом общей и

биоорганической химии, ответственный по
ОПОП

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
_________________________ «Психотерапия»_______________'•

ФИО Должность
ГалакоТ.И. -зав.кафедрой клинической психологии, пси

хиатрии и наркологии
Асанбаева Э.М. - и.о.доцента кафедры клинической психоло

гии, психиатрии и наркологии, ответственный
ОПОП

Бешкемпиров Э.М. - и.о.доцента кафедрй клинической психоло
гии, психиатрии и наркологии

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
_____________________ «Детская пульмонология» ________

Алымбаев Э.Ш. -зав. кафедрой факультетской педиатрии

Шишкина В.Г. -доцент кафедры факультетской педиатрии

Нарицина Л.М. -доцент кафедры факультетской педиатрии,
ответственный по ОПОП

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности «Микробиология»

Адамбеков Д. А. -зав.кафедрой микробиологии, виру
сологии и иммунологии

Мырзакулова А.Ж. -доцент кафедры микробиологии, ви
русологии и иммунологии, ответ
ственный за ОПОП

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности « Вирусология»

Адамбеков Д.А. -зав.кафедрой микробиологии, виру
сологии и иммунологии

Альджамбаева И.Ш. -доцент кафедры микробиологии, ви
русологии и иммунологии, ответ
ственный за ОПОП

6

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования
по специальности «Организация здравоохранения»

Айдаров З.А. Зав. кафедрой общественного здоровья и
здравоохранения

Кудайбергенова Т. А. Доцент кафедры общественного здоровья
и здравоохранения

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
«Организация фармацевтического дела»

Дооталиева С.Ч. Зав.кафедрой управления и экономики
фармации, технологии лекарственных
средств, ответственная за ОПОП

Исмаилов М.В. -ст. преподаватель кафедры управления и
экономики фармации; технологии лекар-
ственных средств

Усупбекова А.Р. - преподаватель кафедры управления и
экономики фармации, технологии лекар-
ственных средств_________ _____  ■ ■

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности

Дооталиева С.Ч. -зав.кафедрой управления и экономики
фармации, технологии лекарственных
средств

Урмамбетова Ж. С.

-доцент кафедры управления и экономики
фармации, технологии лекарственных
средств, ответственная за ОПОП

Сабыр к.Г.

- преподаватель кафедры управления и
экономики фармации, технологии лекар
ственных средств

Состав рабочей групйы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности

Мураталиева А.Дж.

-зав.кафедрой фармакогнозии и химии ле
карственных средств, ответственная за
ОПОП

Исмаилова Д.Н.
-ст.преподаватель кафедры фармакогнозии
и химии лекарственных средств

Капаров Б.М.
-преподаватель кафедры фармакогнозии и
химии лекарственных средств

Состав рабочей группы
по организации самооценки и подготовке отчета по учебной программе

последипломного медицинского образования по специальности
_____________________ «Клиническая фармация»____  '

ФИО Должность
Тилекеева У.М. -зав.кафедрой кафедры базисной и клини

ческой фармакологии
Даулетбеков Н.Д. -ст.преподаватель кафедры базисной и

клинической фармакологии, ответствен
ный по ОПОП